4
PREFEITURA DE

) VALINHOS
OF. Nº 724/2021-DTLISAJYP

Valinhos, em 18 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 638/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativo nº 5603/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e. em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade; solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura:

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

“

SAM
LU IMAR. À DOYVÍLAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

1

PREFEITURA DE

VALINHOS
Resposta OF Nº 724/2021-DTUSAJ!

Em 19 de maio de 2021.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 638/2021-CMV de autoria do Vereador

Gabriel Bueno, constante nos autos do Processo administrativo nº

5.603/2021-PMV.

Excelentissima Senhora Prefeita,

Vimos, através da presente, em atenção ao Requerimento

em epígrafe de autoria da nobre Edil, encaminhar conforme depreende-se informações

expedidas pelas Secretarias de Esportes e Lazer é da Fazenda,cotho seguem:

1. A Rua Silvestre Chiari na esquina com a Rua Joaquim Simões Salgueiro, no

Bom Retiro 2, encontra-se fechada. Ou seja, quem cãt  s não conseguem

tra-se abandonado,

com mato alto,dificultando, inclusive, a utilização por pedestres. Estão nos planos

transitar em sua extensão completa. Além disso, o local e

da municipalidade a manutenção da rua, bem como sua abertura total para
tráfego de veículos?

à de MobilidadeResposta: Está sêndo realizado estudo através da Segh

rião há uma previsãoUrbana para abertura da referida via pública, todavia aindg

para sua realização.
2. Na mesma rua, fo-trecho de terra que se encontra fechado para tráfego de

veículos, há um bueiro aberto. Há previsão de fécnamento-do bueiro?

Resposta: Segundo informações da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, o

fechamento do bueiro já foi executado.

Colocamo-nos à disposição para eventuais

sclarecimentos que se fizerem necessários.

VN Respeitosamente,

- y
Evandro Régis Zani Cieber Fernando Bernardi

Subchefe do Gab. da Prefeita Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais

Resp. pelo DTL/SAJI

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafbvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br